
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 95  DEL 02-08-2024 
SERVIZIO SEGRETERIA 
         
Oggetto : XXVI MOSTRA MERCATO 2024: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 

APERTURA STRAORDINARIA INFOPOINT PISOGNE NEGLI ORARI DELLA 
MOSTRA.  CODICE CIG B2AB053848  

C.I.G :B2AB053848 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 29/03/2024, è stato approvato in linea tecnica il 
progetto “Mostra mercato XXVI° edizione" per la partecipazione al bando regionale "Bando Ogni 
Giorno inLombardia – seconda edizione 2024"; 

- la relativa domanda di finanziamento è stata presentata a Regione Lombardia mediante 
l’apposita piattaforma Bandi On-Line;  

- la domanda è stata ammessa e finanziata con D.d.u.o. 5 giugno 2024, n. 8548 del D.G. 
Turismo, marketing territoriale e moda, pubblicato sul BURL SEO n. 24 del 12 giugno 2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 24.06.2024 è stato deliberato di accettare il 
finanziamento e di procedere all’organizzazione dell’edizione 2024 della mostra, in 
collaborazione con l’associazione Pisogne Eventi, come da accordo sottoscritto, acquisito al 
protocollo n. 11163 in data 08.07.2024.  

 
Rilevato che:  

- il progetto ammesso a finanziamento prevede la realizzazione delle seguenti attività:  
 Attività 1: Attività di comunicazione e promozione dell’iniziativa candidata (comunicazione on 

line e off line);  
 Attività 2: Mostra mercato “Scenari tra borgo e lago” compenso artisti; 
- in bilancio sono previste ulteriori fondi sul capitolo della Mostra Mercato destinati a finanziare 

attività ulteriori non rientrati tra quelle contenute e finanziate con il finanziamento regionale; tra 
queste i costi per l’apertura straordinaria dell’Infopoint Pisogne gestito in collaborazione con 
l’Associazione Visit Lake Iseo, tutti i giorni della mostra con orario 18-22; i maggiori costi 
quantificati ammontano ad € 500,00 oltre IVA;  

 
 
Rilevata la necessità di assumere il relativo impegno di spesa in favore dell’Associazione Visit Lake 
Iseo; 
 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D. Lgs. 36/2023: 

 fine del contratto che si intende stipulare consiste nell’affidamento dell’incarico per apertura 
straordinaria serale dell’nfopoint Pisogne in occasione della  XXVI° edizione della Mostra 
Mercato; 

 importo del contratto: € 500,00; 
 forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, con invio di documento di ordine 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA AMMINISTRATIVA 



mediante posta elettronica; 
 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

 
Visti: 

 D.L. n. 52/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 94/2012; 
 D.L. n. 95/2012; 
 Legge n. 228/2012; 
 Legge n. 208/2015; 
 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 36/2023; 
 il bilancio 2024-2026; 
 i decreti del Sindaco n. 6 del 01.07.2021 e n.1 del 04.01.2022 di nomina dei titolari di posizione 

organizzativa;  
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale per 
quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1. Di disporre  l’apertura straordinaria dell’INFOPOINT PISOGNE negli orari di apertura della 
mostra mercato 2024 (ore 18.00-24.00), impegnando a tal fine in favore dell’Associazione  
Visit Lake Iseo, Lungolago MARCONI 2C 25049 Iseo  (BS), Partita iva 04040340988, Codice 
fiscale 98200490179, la somma di € 500,00 oltre IVA 22%.  

 
 
2. Di imputare la somma complessiva di € 610,00 (pari ad € 500,00 + IVA 22%), imputandola al 

capitolo 1732, Spese per realizzazione mostra mercato (servizi), codice  07.01-
1.03.02.99.000, del bilancio di previsione 2024/2026, competenza 2024  
 

3. Di dare atto che la spesa è finanziata interamente con risorse dell’ente. 
 
 

4. Di dichiarare, in relazione alla presente procedura di affidamento:  
 ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 RUP è il sottoscritto responsabile dell’area 

amministrativa;  
 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in capo al sottoscritto RUP, ai sensi 

dell’art.16 del D. Lgs. 36/2023, dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 e della normativa in materia. 

 
5. Di richiamare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17 del D. Lgs. 36/2023: 

quanto indicato in premessa.  
 

6. Di stabilire che:  
 ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 187, è previsto 
l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara su ciascuna transazione posta in essere 
dalle stazioni;  

 l’affidatario si impegnerà ad utilizzare, per le transazioni derivanti dalla presente 
aggiudicazione, un conto corrente dedicato alle commesse pubbliche, da comunicare al 
comune entro 7 giorni dall’accensione, nonché nello stesso termine, le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

 il codice cig per la presente fornitura è B2AB053848 
 la fatturazione del servizio dovrà avvenire mediante fattura elettronica cui codice WH1RJL. 

 
7. Di dare atto che: 

 sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrative per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012; 

 il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 



 
 
 

contabile da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                 Elena Panada 

    Atto firmato digitalmente 
 


